A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 285 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 2 DE AGOSTO DE 202298

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 046/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo {PI), CNPJ nº 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: F E N
SERVICOS E CONSTRUCOES EPP {CNPJ nº 45.301.878/0001-03). Objeto:
Prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica, formação e capacitação
continuada e serviços afins para FMAS, SCFV, FMDCA, e programas congêneres.
Fundamentação legal: Lei n' 10.520/2022, Lei n' 8.666/1993 e legislação correlata.
Recursos: Orçamento Geral/Outros. Valor global: R$ 129.449,00. Assinatura:
28/07/2022. Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado e/ ou aditivado
conforme legislação vigente.

Francisco Macedo {PI), 28 de julho de 2022.
Adeilson Antão de Carvalho

Prefeito Municipal

ID: 3B258A62677 A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
Q[YWÍ-05,pe),o,~.

PREFEITURA MUN ECIPAL DE SANTA CRUZ DOS MELAGRES
EXTRA TO CONTRA TO

1 Termo Aditi,·o. Tomada de Preços n. 004-102 1. CONTRATANT E: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres -
Piauf. CONTRATADA: M M RAMEIRO CONSTRUÇÃO E MINERAÇÃO EIRELI, empresa inscrita no CNJP/ MF
sob o nº !l!l. 159. 156--0001-W. OBJETO: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação <la vigência contratual por mais
45 (quarenta e cinco) dias, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. RECU RSOS: Orçamento Geral do Munidpio,
no elemento de despesa 44.90.51 -Obras e Serviços de Instalações c--c Convênio. ASSINATURA: 21/06/ 2022.

Santa Cruz dos Milagres, 21 de junho de 2022.
Prefeito Municipal

ID: 4F58C2EB56FB4

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELITRÔNICO n. 027/2021. !" Tenno Aditivo. Contratante: O Município de
Santa Cruz dos Milagres. Contratado: M E ARAGÃO - POSTO TEXAS. CNJP: nº
63.519.649/0001-33. Objeto: Recomposição dos valores licitados de fonna a manter o
equilíbrio econômico financeiro da CONTRATADA com o acréscimo de 25% no
quantitativo, a teor do art. 65, !, "b", paragrafo !ºda Lei 8.666JIJJ. Como Valor de: R$
90.043,93. Assinatura: 21/0112022.

Santa Cruz dos Milagres (PQ, 21 de julho de 2022.
Prefeito Municipal

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PREH II URAS PIAUIENSES

ID: 4BD4A7623B594

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
COi\llSSAO DE CONTRATAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação n" 020/ 2022

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - PI, através da Comissão de Contração, no uso de suas atribuições
legais, atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, que M necessidade de contratação de empresa ~ra a
prestação de SCl'\~ÇOS especializados na área de engenharia, na condição de conm.tação DIRETA com dispensa de
licitação.
Objeto: Contra1açio de Empn::sa Especializada ~ra pn::stação de ~rviço de engenharia consistente na n:: form:a de
prédios e espaços públicos, confonnc Projeto Bisico nos autos.
Fundamemaçào Lcb,al: Lei folml n" 14.133/ 2021,Art. 75,i:nciso 1.
Fonna e prazo de apn::scntaçio das propostas adicionais: As empresas poderio apresentar propost:i de preços
adicionais, rubricadas e assimdas am.\'és do e-mail: liciracocsscm@gmail.com_ou atrnvés de protocolo do envdopc na
Prefeitura de Santa Cruz dos Milagres, até 03 (b'ês) dias ú1eis após a publicação deste aviso, na Pnça JG:«fUim Coelho
Ferreira, 140, ccn1ro, Sanm Cruz dos Milagres, Piauí. Forma de sclcçio: Propos1a mais \'anrajosa para a Adminisrraçio
Pública.
Valor Global Estimado: RS: 97276,33 (no\'cnta e sete mil, du1.cmos e sc1cma e seis n::ais e 1rima e uês ccma\·os).
Vigência do Con1ra10: 12 (doze) meses, contados a ~nir da assinatura do contrato.
Prazo de execução: 12 (do;,.e) meses conmdos a ~nir da autorização dos sef'\•iços.
Fonna de P~'lllmcnto: Em atê 10 (dez) dias úteis do mês subscqucn!C, 1pôs apresentação de nota fiscal elcttõnica,
apro\'ada pelo setor TC5ponsá\'cl.
Fonte de Recurso: Orçamento Geral.
Critêrio de seleção: Menor Preço (Ar1. 33, inciso 1).
Proicto Básico: Pode ser obrido atmis doe mail: lici1acocsscm@gmail.com, e Maiores lnfonnaçõcs: Podem ser obtidas
:itravés do 1ckfo~ 00-"89 3469-1118.

Sama Cruz dos Mil:igrcs, 28 de julho de 2022.

Mari4 doJ S1111/ol &rl»u l.i•11
A6"111tdtú111ra111(ào
P11rt<1tid 11. 009-2021

Gi11di11Alariad,sSrllllfS
&p,;p,d,Ap,m

P11r111tid 11. 009-1012

EliaMAfll'9"S11ks
&p,;p,,i,Ap,m

P&rtanll 11. 009-2022

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 056/2022 - CPL/PMI

PREGÃO ELETRÔ NICO N • 027 /2022

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA DO PIAUÍ/PI, Si t u ado na Praça Rosa Co r t ei, s/n , Centro, CEP: 64.540-000 em

lplrang a do Plau l/PI, por meio da Pr egoeira Ofic ial e Equ ipe de A polo , desig nados atrav és da Porta r ia n il

017/20 22 - GAB/PMl, de 04 d e Janeiro d e 20 22, nos t e rmos d a Le i n 11 10 .520/02, Decreto Fed e ral n 11

10.0 24 / 19, aplican do su bsid iarla m e nte a Lei n 11 8 .666/93 e d emais norma s r egulam e nta r es ap licáveis à

esp écie, bem como p elas d isposições d o inst r ume nto convocat ó rio, p r o m overá o procedime nto licl t atór lo

ad iante especificad o:

OBJETO: Contr a tação d e e mpresa especia l i:rad a pa ra a prestação d os serviço s d e transporte escolar d e

a lunos da rede Munici pa l d e Ensino d e lplranga d o Plau l/PI, em a t e ndime nto às necessid ades d a Secre t aria

Mun icipa l d e Educação, conforme especificações e q uantitat ivos const a n t es no t e rmo de re fe rê ncia a nexo

ao ed it a l .
❖ MODALIDADE: Pregão Ele trô nico

❖ TIPO DE LICITAÇÃO : M e no r Preço

❖ ADJUDICAÇÃO : Po r ite m

❖ MODO DE DISPUTA: Abe rto

❖ INÍCIO DO ACO LHIMENTO DAS PROPOSTAS: 0 3 d e agosto de 2022, às 0 9 h e 00 mln

❖ ABERTURA DAS PROPOSTAS: 1 8 d e agosto de 20 22, às 0 9 h e 00 min

❖ INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18 d e agost o 20 22, às 0 9 h e 30 m i n

❖ PLATAFORMA: BBMNET lici t ações - Bo lsa Brasile ira d e M ercadorias- www.bbmnetliçi t 3çoes.çom.br

❖ ACESSO AO EDITAL: s lst e mas.t ce.pJ.gov.br/ muralíc, w ww.bbmnetlicitaco es .com .br

ip lranga.p i.gov.br

De m ais info rmações pode rão se< sotlcitad as po r m elo do e nde r eço e le t rô nico: çplip1ranga]@gma11.ç9m

o u n a sala d o De parta m ento d e lici t ações e Contra tos Administrativos d a Pre f e itura Municipa l d e lp iranga

do Piauí/PI, situada n est a cidade na Praça Rosa Cortez, s/n , Cen t ro, CE P: 64.S40-000, d e segunda à sext a­

fe ira (dias Uteis), d e 0 8 h e 00 min às 14 h e 00 m in .

lplranga d o Plau l/PI, 01 d e agosto d e 20 22.

CINTIA MARIA DE CARVALHO SILVA

Pregoeir a Oficial / PMI

CNPJ: 06.553.747/ 0001 -53 I Emall: prefelturadelplrangapl2@gmall.com
Praça Rosa Cortez, s/ n , Centro - CEP: 64.540-000 - lpiranga do Piauí - PL